Novembro de 2017, e de todas as condições estabelecidas no Programa de Concurso, Caderno 

de Encargos e demais documentação, obriga-se a executar todos os trabalhos contratados, de 

acordo com as condições estabelecidas naqueles documentos, pelo preço global de 

299.949,40€ (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e nove euros e quarenta 

cêntimos), que não inclui o Imposto sobre o Valor Acrescentado. 

À quantia supramencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em 

vigor. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à prestação